
Utsjoen saamelaislukion järjestyssäännöt 

 

1. Koulualue  

Koulualue tarkoittaa sekä koulurakennusta että siihen liittyviä piha- ja pysäköintialueita ja kaikkia niitä 

tiloja ja alueita, joissa oppitunteja ja muita koulun tapahtumia järjestetään.  

Koulurakennuksessa ei saa käyttää ulkojalkineita. Kengät jätetään niille varatuille paikoille.   

  

2. Kouluaika  

Kouluajaksi luetaan:  

1. lukujärjestyksen mukainen työpäivä koulumatkoineen  

2. lukion retket, opintokäynnit ja koulun alueen ulkopuoliset koulun järjestämät 

 tilaisuudet niin kotimaassa kuin ulkomailla   

3. kouluorganisaatioon kuuluvien järjestöjen, yhdistysten ja kerhojen tilaisuudet  

  

3. Läsnäolo koulussa  

Lukiolain mukaan opiskelijan tulee osallistua opetukseen, jollei hänelle ole myönnetty siitä erillistä 

vapautusta. Poissaoloon on anottava lupa kirjallisena Wilman kautta. Luvan enintään viiden päivän 

poissaoloon myöntää ryhmänohjaaja ja pidempiin poissaoloihin luvan myöntää rehtori.  

 

Jos opiskelija on poissa silloin, kun lupaa ei ole ennalta voinut anoa, tulee poissaolo selvittää Wilman 

kautta tai esimerkiksi lääkärin tai terveydenhoitajan todistuksella. Alaikäisen opiskelijan kohdalla 

poissaoloselvityksen tekee huoltaja; opiskelija ei voi itse selvittää poissaoloaan. Kaikki poissaolot 

tulee olla selvitettyinä ennen kuin opiskelija voi saada opintojaksosta suoritusmerkinnän.   

 

Päättöviikon poissaolot täytyy selvittää lääkärin- tai terveydenhoitajan todistuksella ja muissa 

tapauksissa viranomaistodistuksella. Todistevelvollisuus koskee kaikkia viranomaiskäyntejä. Jos 

opiskelija on muutoin suorittanut opintojakson, mutta on muutoin poissa kokeesta ilman 

hyväksyttävää syytä, opiskelijan opintojakson suoritusta ei arvostella. Mikäli opiskelija on pois 

kokeesta, ja hänellä on siihen asianmukainen hyväksyttävä syy, voidaan hänet jättää arvostelematta 

siihen saakka, kunnes koe on suoritettu. Tällöin opintojakson suoritukseksi merkitään T 

(täydennettävä).  

 

Yhden opintopisteen opintojaksosta neljännestä poissaolosta suoritus keskeytyy. Kahden 

opintopisteen opintojaksosta kuudennesta poissaolosta suoritus keskeytyy. Kolmen opintopisteen 



opintojaksosta kahdeksannesta poissaolosta suoritus keskeytyy. Suorituksen jatkamisesta voi 

keskustella opettajan kanssa, jolloin he yhdessä arvioivat, onko opintojakson jatkaminen 

mahdollista.   

 

Oikeus suorittaa opintojakso voidaan evätä opiskelijalta liiallisten poissaolojen vuoksi riippumatta 

poissaolojen syystä, jos opettaja katsoo, ettei hän pysty arvioimaan opintojaksoa puuttuvan näytön 

vuoksi. Mikäli osoittautuu, ettei opiskelija voi jatkaa opintosuoritusta, opiskelijan huoltajalle 

ilmoitetaan asiasta.   

 

Opiskelijan velvollisuus on selvittää mitä oppitunnilla on tehty, mitä on annettu kotitehtäväksi ja 

opiskella itsenäisesti poissaolotuntien asiat toimien kaikin tavoin aktiivisesti ja vastuuntuntoisesti 

omien poissaolojensa selvittämisessä ja korvaamisessa. Opettaja voi vaatia näytön itsenäisestä 

opiskelusta jokaisen poissaolokerran jälkeen.  

 

4. Vilppi ja plagiointi  

Mikäli opiskelija syyllistyy kokeissa tai muissa suorituksissaan vilppiin tai vilpin yritykseen tai jättää 

opettajalle arvioitavaksi plagiaatin, opintojaksoa ei arvioida. Opiskelijalla ei ole myöskään oikeutta 

osallistua uusintakuulusteluun, vaan hänen on osallistuttava opintojaksolle uudelleen. Vilpiksi 

katsotaan myös tekoälyn luvaton käyttö.  

 

Vilpiksi kokeessa katsotaan muun muassa kaikkien ylimääräisten laitteiden, kuten mobiililaitteiden, 

hallussapito. Koetilassa mobiililaite ei saa olla esillä, tai se voi johtaa kokeen hylkäämiseen. 

Ylioppilaskirjoituksissa mobiililaitetta tai kelloa ei saa tuoda koetilaan. Vilpiksi katsotaan myös toisen 

opiskelijan avustaminen kokeessa, tai tehtävän teettäminen toisella ja tehtävän tekeminen toiselle.   

 

Ennen edellä tarkoitetun seuraamuksen määräämistä, opiskelijalle ilmoitetaan, mistä teosta häntä 

epäillään ja häntä kuullaan. Vilpistä tiedotetaan aina huoltajille.   

  

5. Päivittäinen työskentely  

Koulussa käyttäydytään rauhallisesti oppitunneilla, välitunneilla, ruokalassa, koulun tilaisuuksissa ja 

koulun ulkopuolella. Opiskelijalla on velvollisuus käyttäytyä muita kiusaamatta ja syrjimättä. Lisäksi 

opiskelijan on toimittava siten, että hän ei vaaranna muiden oppilaiden tai opiskelijoiden, 

kouluyhteisön tai kouluympäristön turvallisuutta tai terveyttä.   

Oppitunnit alkavat ja päättyvät täsmällisesti koulun lukujärjestyksen tai koulun erikseen ilmoittaman 

aikataulun mukaisesti. Oppitunneille saavutaan täsmällisesti. Opettajan jälkeen tunnille saapuneet 



opiskelijat katsotaan myöhästyneiksi. Opettaja voi päästää myöhästyneen opiskelijan oppitunnille, 

ellei siitä aiheudu häiriötä muille opiskelijoille. Jokaisella on oikeus työrauhaan. Opettajat merkitsevät 

myöhästymiset Wilmaan. Kolmesta myöhästymisestä tulee luvaton poissaolo.   

 

Opettaja tai rehtori voi määrätä epäasiallisesti käyttäytyvän opiskelijan poistumaan tunnilta. 

Epäasiallisesta käytöksestä ja myöhästymisistä voi seurata puhuttelu, yhteydenotto kotiin, kirjallinen 

varoitus tai määräaikainen koulusta erottaminen.   

 

Mobiililaitteiden, tietokoneiden tai muiden sähköisten laitteiden käyttö oppitunneilla on sallittua vain 

opettajan luvalla. Niitä käytetään ainoastaan opiskeluun. Jokainen huolehtii tietoturvasta ja pitää 

salasanat omana tietonaan. Toisista henkilöistä otettua kuva- tai äänimateriaalia ei saa julkaista 

ilman tämän lupaa internetissä, sosiaalisessa mediassa tai muussa julkisessa paikassa.   

 

Koulun omaisuutta on käsiteltävä huolellisesti. Lainatut oppikirjat sekä muut opiskelua varten tarjotut 

välineet pidetään siistinä ja ne palautetaan ohjeiden mukaan. Jos opiskelija kadottaa tai rikkoo koulun 

omaisuutta, opiskelijalta voidaan periä korvaus. Jokainen huolehtii omassa luokassa ja 

koulurakennuksessa omat jätteensä asianmukaiseen kierrätysastiaan.   

Välitunnit on tarkoitettu virkistäytymiseen ennen oppituntia. Opiskelijat voivat poistua koulualueelta 

väli- tai ruokatunneilla omalla vastuulla. Omat eväät nautitaan välituntien aikana. Oppituntien aikana 

ei syödä. Koulun ruokailussa noudatetaan hyviä tapoja. Koulun yleisissä tiloissa aikaa viettävät 

opiskelijat eivät saa häiritä oppitunteja. Ylioppilaskirjoituksien aikaan noudatetaan erillisiä ohjeita.   

  

6. Päihteet  

Kaikkien tupakka- ja nikotiinituotteiden käyttö on tupakkalain nojalla kielletty koulussa ja sen alueella 

sekä koulunkäyntiin liittyvissä tilaisuuksissa.  

 

Opiskelija ei saa olla päihteiden tai huumeiden vaikutuksen alaisuudessa missään koulunkäyntiin 

liittyvässä tilaisuudessa. Opiskelija ei saa tuoda päihdyttäviä aineita kouluun, koulun alueelle tai 

koulun tilaisuuksiin.   

 

7. Muut määräykset  

Niissä asioissa, joista ei järjestyssäännöissä erikseen mainita, noudatetaan voimassa olevia yleisiä 

lakeja, voimassa olevaa lukiolakia ja muita lukiota koskevia säädöksiä ja määräyksiä. Epäselvät 

tapaukset ratkaisee lukion rehtori. 

 


